



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021
Processo Administrativo Nº 337/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 10/08/2021 08:20:56

TOTAL DO PROCESSO: 159.147,72

MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A 05.912.018/0001-83 40.500,00

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 088 0,60 **Total: 36.000,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CLORIDRATO DE VENFLAXINA Modelo: 75 MG COM CT BL AL AX X 28

Descrição: Cloridrato de Venlafaxina 75mg. Código BR0272379

Quantidade: 60.000 **Valor Unit.: 0,60** Total Item: 36.000,00

LOTE 34 Quant.: 1 Num: 023 22,00 **Total: 4.400,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: CLEXANE Modelo: 20 MG DOL INJ CT 10 SER

Descrição: Enoxaparina sódica 20mg/0,2 ml seringa preenchida com 0,2 mL. BR 0272644.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 22,00** Total Item: 4.400,00

LOTE 54 Quant.: 1 Num: 095 0,20 **Total: 100,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: NIFEDIPRESS Modelo: 20 MG COM RETARD CT BL PLAS AMBX30

Descrição: Nifedipino cp 20mg Embalagem fracionável BR0267729

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,20** Total Item: 100,00

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 81.706.251/0001-98 6.808,30

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 085 6,39 **Total: 3.834,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Natulab Modelo: Buscoplex Composto

Descrição: N-Butilescopolamina + Dipirona gotas 6,67 mg/ml + 333,4 mg/ml, frasco 20 ml - BR 0270622

Quantidade: 600 **Valor Unit.: 6,39** Total Item: 3.834,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 062 0,05 **Total: 25,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: Medquimica Modelo: As-Med

Descrição: ACIDO ACETIL SALICILICO Comp. 100 mg - BR 0267502

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,05** Total Item: 25,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 018 0,778 **Total: 155,60**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Farmace Modelo: Atrofarma

Descrição: Atropina 0,25/1ml - BR 0268214

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,778** Total Item: 155,60

LOTE 56 Quant.: 1 Num: 047 1,00 **Total: 200,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: Natulab Modelo: Tylemax

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Descrição: Paracetamol gotas 200mg/ml, fr 10 ml BR0267777

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,00** Total Item: 200,00

LOTE 64 Quant.: 1 Num: 053 19,79 **Total: 593,70**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: União Química Modelo: Succinil Colin®

Descrição: Suxametônio 100mg/5ml, fr 10ml BR0268442

Quantidade: 30 **Valor Unit.: 19,79** Total Item: 593,70

LOTE 65 Quant.: 1 Num: 093 2,00 **Total: 2.000,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: Greenpharma Modelo: Genérico

Descrição: Terbutalina ampola 0,5 mg/1 mL BR 0269818

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 2.000,00

CMH - CENTRAL DE MEDICAMENTOS - EIRELI 23.228.076/0001-74 40.107,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 010 2,28 **Total: 2.280,00**

Item: 1 Unidade: Bisnaga Marca: PRATI Modelo:

Descrição: NEOMICINA 5 mg + BACITRACINA 250 UI pomada 15 g. Código BR0273167

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 2,28** Total Item: 2.280,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 046 3,20 **Total: 960,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: UNIAO Modelo:

Descrição: Acetilcisteína solução injetável 100mg/ml, embalagem contendo 5 ampolas de 3 ml - BR 0335091

Quantidade: 300 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 960,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 091 9,82 **Total: 982,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Adenosina 6 mg/2ml injetável. BR 0278281.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 9,82** Total Item: 982,00

LOTE 28 Quant.: 1 Num: 034 0,14 **Total: 14,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PARLAB Modelo:

Descrição: Digoxina cp 0,25mg Embalagem fracionável. BR0267647

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 0,14** Total Item: 14,00

LOTE 30 Quant.: 1 Num: 085 1,52 **Total: 304,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: TEUTO Modelo:

Descrição: Dipirona gotas 500mg/ml, frasco 20 mL BR0267205

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 1,52** Total Item: 304,00

LOTE 38 Quant.: 1 Num: 032 1,80 **Total: 180,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: UNIAO Modelo:

Descrição: Etilefrina 10mg/ml amp 1ml BR0272198

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,80** Total Item: 180,00

LOTE 39 Quant.: 1 Num: 099 18,49 **Total: 924,50**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo:

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

Descrição: Etomidato amp 2mg/mL BR0270116

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 18,49** Total Item: 924,50

LOTE 40 Quant.: 1 Num: 057 3,20 **Total: 160,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: UNIAO Modelo:

Descrição: Fentanila, citrato 50mg/mL com 2ml BR0271950

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 160,00

LOTE 41 Quant.: 1 Num: 052 0,104 **Total: 52,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: PRATI Modelo:

Descrição: Furosemida cp 40mg Embalagem fracionável. BR0267663

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,104** Total Item: 52,00

LOTE 53 Quant.: 1 Num: 010 3,20 **Total: 3.200,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: HIPOLABOR Modelo:

Descrição: Morfina 10mg/ml, amp 1ml BR0304871.

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 3.200,00

LOTE 66 Quant.: 1 Num: 025 1,469 **Total: 2.938,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: HYPOFARMA Modelo:

Descrição: Vitamina complexo B, amp 2ml - BR 0272091

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 1,469** Total Item: 2.938,00

LOTE 78 Quant.: 1 Num: 093 2,29 **Total: 160,30**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: EQUIPLEX Modelo:

Descrição: Soro fisiológico 0,9% , frasco com 100ml

Quantidade: 70 **Valor Unit.: 2,29** Total Item: 160,30

LOTE 83 Quant.: 1 Num: 026 75,15 **Total: 26.302,50**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: NEUTROGENA Modelo:

Descrição: Protetor Solar FPS 70. Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Protetor Solar FPS 70.

Descrição: Oil free; FPS70: dupla proteção UVA/UVB; Frasco com 125 ml; Aloe Vera, Vitamina E e fator hidratante; Uso diário; Hipoalergênico - BR 04331733

Quantidade: 350 **Valor Unit.: 75,15** Total Item: 26.302,50

LOTE 86 Quant.: 1 Num: 059 54,99 **Total: 549,90**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: LEMGRUBER Modelo:

Descrição: Luvas nitrílicas para procedimentos não cirúrgicos na cor azul tamanho P - caixa com 100 un - BR 0313654 nitrílica, flocada internamente, com palma anti-deslizante. Nos tamanhos P, M, G, GG.

Quantidade: 10 **Valor Unit.: 54,99** Total Item: 549,90

LOTE 87 Quant.: 1 Num: 022 54,99 **Total: 1.099,80**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: MEDIX Modelo:

Descrição: Luvas nitrílicas para procedimentos não cirúrgicos na cor azul tamanho M - caixa com 100 un - BR 0313653

Quantidade: 20 **Valor Unit.: 54,99** Total Item: 1.099,80

ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA 00.802.002/0001-02 3.386,90

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR IPIRANGA-PR

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 040 3,08 **Total: 154,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: PRATI (GENERICO)

Descrição: Amoxicilina 250 mg/5 ml, frasco 60 ml. BR 0271111.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,08** Total Item: 154,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 051 0,035 **Total: 17,50**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: GEOLAB Modelo: BESILAPIN

Descrição: Anlodipino comprimido 5mg. Embalagem fracionável BR0272434

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,035** Total Item: 17,50

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 021 0,754 **Total: 150,80**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: SAMTEC Modelo: SAMTEC BICARBONATO

Descrição: Sol. bicarbonato de sódio 8,40%, ampola com 10ml. BR 0268222.

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,754** Total Item: 150,80

LOTE 35 Quant.: 1 Num: 042 1,234 **Total: 617,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: FARMACE Modelo: FARMACE (GENERICO)

Descrição: Escopolamina 20mg/ml, amp 1 mL. BR0267282

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,234** Total Item: 617,00

LOTE 37 Quant.: 1 Num: 005 7,00 **Total: 350,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: HIPOLABOR Modelo: HIPOLABOR (GENERICO)

Descrição: Escopolamina 10 mg/ml frasco com 20 mL. BR0267281

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 7,00** Total Item: 350,00

LOTE 58 Quant.: 1 Num: 035 0,062 **Total: 31,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: SANVAL Modelo: SANPRONOL

Descrição: Propranolol, cloridrato, comprimido 40 mg. BR 0267772.

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,062** Total Item: 31,00

LOTE 60 Quant.: 1 Num: 019 9,988 **Total: 499,40**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: GSK Modelo: AEROLIN

Descrição: Sulfato de salbutamol 100 mcg / dose, aerosol oral-Frasco 200 Doses, acompanhado de aplicador . BR 0294887 acompanhado de aplicador . BR 0294887.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 9,988** Total Item: 499,40

LOTE 68 Quant.: 1 Num: 023 13,744 **Total: 687,20**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: MEDLEY Modelo: MEDLEY (GENERICO)

Descrição: BROMEXINA CLORIDRATO, 1,6 MG/ML, XAROPE. BR 0269821

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 13,744** Total Item: 687,20

LOTE 80 Quant.: 1 Num: 033 1,76 **Total: 880,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: KOLPLAST Modelo: VAGISPEC MOD. GRANDE

Descrição: Espelho vaginal descartável tamanho G lubrificado. Código BR0322445

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 1,76** Total Item: 880,00

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 03.652.030/0003-32 **1.796,00**

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 053 7,80 **Total: 780,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: TEUTO CX C/ 50 Modelo: BEPEBEN 1037001000051

Descrição: Benzilpenicilina 600.000 UI, fr/ampola BR 0270613.

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 7,80** Total Item: 780,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 081 0,21 **Total: 420,00**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: BRAINFARMA CX C/ 14 Modelo: GENERICO 1558400960035

Descrição: Ciprofloxacino 500mg comprimido - BR 0267632

Quantidade: 2.000 **Valor Unit.: 0,21** Total Item: 420,00

LOTE 23 Quant.: 1 Num: 025 1,10 **Total: 198,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: CRISTALIA CX C/ 30 Modelo: CODEIN 1029801990029

Descrição: CODEINA, fosfato. Comp. 30mg - BR 0272728

Quantidade: 180 **Valor Unit.: 1,10** Total Item: 198,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 001 1,48 **Total: 148,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: NATULAB CX C/ 50 Modelo: POLARDEX 1384100200058

Descrição: Dexclorfeniramina 0,4mg/ml, frasco com 100 ml - BR 0267646

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 1,48** Total Item: 148,00

LOTE 62 Quant.: 1 Num: 044 5,00 **Total: 250,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: ELOFAR CX C 50 Modelo: BACFAR 1038500030076

Descrição: Smt + tri (sulfametoxazol + trimetoprima) 40mg/ml+ 8mg/ml frasco com no mínimo Smt + tri (sulfametoxazol + trimetoprima) 40mg/ml+ 8mg/ml frasco com no mínimo 100 ml - BR 0308884

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 250,00

PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 02.816.696/0001-54 **25.321,70**

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 054 8,36 **Total: 418,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo: ARICILINA

Descrição: Benzilpenicilina 5.000.000 UI. BR 0270616.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 8,36** Total Item: 418,00

LOTE 29 Quant.: 1 Num: 018 0,56 **Total: 1.680,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: TEUTO Modelo: GENERICO

Descrição: Dipirona 500mg/ml, amp 2 mL BR0268252

Quantidade: 3.000 **Valor Unit.: 0,56** Total Item: 1.680,00

LOTE 43 Quant.: 1 Num: 071 21,90 **Total: 21.900,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: BLAU Modelo: HEPAMAX-S

Descrição: Heparina Sódica ampola 5000 UI ampola 5 ml - BR 0272796

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 21,90** Total Item: 21.900,00

LOTE 50 Quant.: 1 Num: 081 22,544 **Total: 1.127,20**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: CRISTALIA Modelo: BETACRIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Descrição: Metoprolol, tartarato 1 mg/ml, ampola 5mL BR03445259

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 22,544** Total Item: 1.127,20

LOTE 57 Quant.: 1 Num: 092 3,93 **Total: 196,50**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: PRATI DONADUZZI Modelo: GENERICO

Descrição: Prednisona 3mg/ml, frasco 60 ml BR 0268150.

Quantidade: 50 **Valor Unit.: 3,93** Total Item: 196,50

GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI 10.596.721/0001-60 **27.500,00**

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 022 5,50 **Total: 27.500,00**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: ABL / ANTIBIÓTICOS DO BRASIL Modelo: FRA

Descrição: Ceftriaxona 1 G IM/IV - BR 0442701

Quantidade: 5.000 **Valor Unit.: 5,50** Total Item: 27.500,00

F&F DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 28.093.678/0001-85 **1.641,80**

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 076 0,09 **Total: 45,00**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: GERMED Modelo: CX C/ 30

Descrição: Diazepam, comprimido 10mg, Embalagem fracionável. BR0267197

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 0,09** Total Item: 45,00

LOTE 49 Quant.: 1 Num: 015 0,379 **Total: 75,80**

Item: 1 Unidade: Comprimido Marca: EMS Modelo: CX C/ 30

Descrição: Metildopa cp 250mg Embalagem fracionável BR0267688

Quantidade: 200 **Valor Unit.: 0,379** Total Item: 75,80

LOTE 55 Quant.: 1 Num: 014 2,60 **Total: 1.300,00**

Item: 1 Unidade: Cápsula Marca: LEGRAND Modelo: CX C/ 10

Descrição: Ondansetrona, cloridrato comprimido 8mg Embalagem fracionável BR0419015

Quantidade: 500 **Valor Unit.: 2,60** Total Item: 1.300,00

LOTE 59 Quant.: 1 Num: 099 2,21 **Total: 221,00**

Item: 1 Unidade: Envelope Marca: LEGRAND Modelo: CX C/ 4

Descrição: Saccharomyces boulardii 200mg env. 1g BR0449023

Quantidade: 100 **Valor Unit.: 2,21** Total Item: 221,00

TERRA SUL COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. 32.364.822/0001-48 **2.866,00**

LOTE 27 Quant.: 1 Num: 010 0,79 **Total: 790,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: santisa 101860030 Modelo: amp

Descrição: Diazepam 10mg/2ml, ampola 2 mL BR0395147

Quantidade: 1.000 **Valor Unit.: 0,79** Total Item: 790,00

LOTE 48 Quant.: 1 Num: 036 5,19 **Total: 2.076,00**

Item: 1 Unidade: Ampola Marca: hypofarma 103870039 Modelo: amp

Descrição: Lidocaina 2% sem vasoconstritor FR 20ml - BR 0269843

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 4

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

Quantidade: 400 Valor Unit.: 5,19 Total Item: 2.076,00

DENTAX COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS LTDA 21.596.355/0001-65 7.448,02

LOTE 69 Quant.: 1 Num: 030 46,76 **Total: 467,60**

Item: 1 Unidade: Frasco Marca: biodinamica Modelo:

Descrição: Alveolex, embalagem com 10 g

Quantidade: 10 Valor Unit.: 46,76 Total Item: 467,60

LOTE 70 Quant.: 1 Num: 049 427,98 **Total: 855,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: nmartins Modelo:

Descrição: Avental de borracha plumbífera infantil com protetor de tireóide 60x 50cm - uso paciente periapical

Quantidade: 2 Valor Unit.: 427,98 Total Item: 855,96

LOTE 71 Quant.: 1 Num: 063 13,92 **Total: 696,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: microdont Modelo:

Descrição: BROCA ALTA ROTAÇÃO Nº 702

Quantidade: 50 Valor Unit.: 13,92 Total Item: 696,00

LOTE 72 Quant.: 1 Num: 019 11,68 **Total: 467,20**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: prata Modelo:

Descrição: Cabo bisturi

Quantidade: 40 Valor Unit.: 11,68 Total Item: 467,20

LOTE 73 Quant.: 1 Num: 067 272,98 **Total: 545,96**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: agir Modelo:

Descrição: Câmara escura para revelação filmes periapicais

Quantidade: 2 Valor Unit.: 272,98 Total Item: 545,96

LOTE 74 Quant.: 1 Num: 092 51,44 **Total: 1.028,80**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: prisma Modelo:

Descrição: Espátula de resina nº 01 - titânio.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 51,44 Total Item: 1.028,80

LOTE 75 Quant.: 1 Num: 095 46,29 **Total: 462,90**

Item: 1 Unidade: Caixa Marca: maquirá Modelo:

Descrição: Esponja hemostática caixa com 10 unidades

Quantidade: 10 Valor Unit.: 46,29 Total Item: 462,90

LOTE 77 Quant.: 1 Num: 068 73,09 **Total: 2.923,60**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: schuster Modelo:

Descrição: Ponta menor para ultrassom (Schuster)

Quantidade: 40 Valor Unit.: 73,09 Total Item: 2.923,60

GALEGOS IMPORTADORA LTDA - ME 29.228.030/0001-31 1.772,00

LOTE 82 Quant.: 1 Num: 052 17,72 **Total: 1.772,00**

Item: 1 Unidade: Unidade Marca: delicate Modelo: delicate

Descrição: Protetor Labial FPS 30 4,5G. Descrição: Alta proteção contra os raios UVA/UVB - FPS 30. Extrato de girassol. Vitamina E; Com data de fabricação recente. BR 0405892

Quantidade: 100 Valor Unit.: 17,72 Total Item: 1.772,00

PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR

LOTES MAL SUCEDIDOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 110/2021
Processo Administrativo Nº 337/2021
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: ELIANE GOTTEMS
Data de Publicação: 10/08/2021 08:20:56

LOTE 5 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 200 Val.Ref.: 4,30

Descrição: Acetato de betametasona + fosfato dissódico de betametasona 3 mg/ml + 3 mg/ml (injetável). 0270597.

LOTE 8 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 50 Val.Ref.: 1,05

Descrição: Albendazol solução oral 400 mg/10 mL. BR 0267507.

LOTE 9 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 200 Val.Ref.: 1,89

Descrição: Amiodarona 50mg/ml, ampola 3 ml. BR 0271710.

LOTE 15 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 200 Val.Ref.: 0,193

Descrição: Cloridrato de biperideno, 2 mg - comprimido. Embalagem fracionável. BR 0270138.

LOTE 17 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 500 Val.Ref.: 0,04

Descrição: CAPTOPRIL Comp. 25mg - BR 0267613

LOTE 20 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 15 Val.Ref.: 2,88

Descrição: Clonazepam 2,5 mg / ml gts. FR 20 ML - BR 0270120

LOTE 21 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 100 Val.Ref.: 2,00

Descrição: Clorpromazina cloridrato 25mg/5ml amp 5 ml. BR 0268069.

LOTE 22 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Bisnaga Quantidade: 300 Val.Ref.: 6,76

Descrição: Cloranfenicol (0,01g/G) + Colagenase (0,6 UI/g) bisnaga 30g. Código BR0270495

LOTE 24 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 100 Val.Ref.: 1,98

Descrição: Deslanosídeo 0,2mg, ampola 2 ml. BR0276283

LOTE 31 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 50 Val.Ref.: 2,87

Descrição: Dopamina 5mg/ml, amp 10 mL BR0268960

LOTE 32 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 50 Val.Ref.: 7,20

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 5

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA - PR
IPIRANGA-PR**

Descrição: Dropropizina adulto 3mg/ML, xarope frasco c/120ml com copo medidor. Código BR0272602

LOTE 33 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 100 Val.Ref.: 0,0528

Descrição: Enalapril, comprimido 10mg. Embalagem fracionável BR0267651

LOTE 36 FRACASSADO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 1.500 Val.Ref.: 5,85

Descrição: Escopolamina + dipirona 4mg/ml + 500mg/ml ampola 5ml - BR0270621

LOTE 42 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Cápsula Quantidade: 500 Val.Ref.: 0,056

Descrição: Fluconazol, cápsula 150mg Embalagem fracionável. BR0267662

LOTE 44 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 500 Val.Ref.: 0,0252

Descrição: Hidroclorotiazida, 25 mg, embalagem fracionável - comprimido. BR0267674

LOTE 45 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 100 Val.Ref.: 3,24

Descrição: Isoxsuprina Cloridrato 10mg/2ml BR0274482

LOTE 46 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 400 Val.Ref.: 0,96

Descrição: Levofloxacino cp 500mg Embalagem fracionável BR0305270

LOTE 47 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 50 Val.Ref.: 23,00

Descrição: Lidocaina + epinefrina - hipocaina 20 + 0,005 mg/ml, 20 ml - BR 0269851

LOTE 51 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 500 Val.Ref.: 0,16

Descrição: Metronidazol, 250 mg. Embalagem fracionável. BR 0267717.

LOTE 52 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Ampola Quantidade: 150 Val.Ref.: 7,50

Descrição: Midazolam 1mg/ml, amp 5ml BR0268482

LOTE 61 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 500 Val.Ref.: 0,27

Descrição: SMT+TRI (Sulfametoxazol + Trimetoprima)(400mgX80mg), embalagem fracionável -- BR 0267772

LOTE 63 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Comprimido Quantidade: 200 Val.Ref.: 1,3933

Descrição: Sucralfato 1g Embalagem fracionável BR0275436

LOTE 67 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Frasco Quantidade: 16 Val.Ref.: 25,92

Descrição: Hidroxietilamido 60 g 6% solução para infusão 60 mg/ml frasco plástico de 500 ml - BR 0393846

LOTE 76 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 30 Val.Ref.: 52,41

Descrição: Ponta menor para ultrasson (compatível com a marca Alt Sonic Jet)

LOTE 79 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Litros Quantidade: 10 Val.Ref.: 11,01

Descrição: Álcool iodado 0,1% frasco de 1L. BR0398704

LOTE 81 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 50 Val.Ref.: 33,00

Descrição: Glicerina 12% 1 litro. Glicerina 12% 1L. BR0269622

LOTE 84 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 5 Val.Ref.: 794,00

Descrição: Pás Eletrodo Descartável Adulto Para Desfibrilador Dea. BR0453771 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)

LOTE 85 DESERTO Quantidade: 1 Ex. ME/EPP: NÃO

Item: 1 Unidade: Unidade Quantidade: 2 Val.Ref.: 794,00

Descrição: Pás Eletrodo Descartável Infantil Para Desfibrilador Dea. BR0453772 (compatível com marca heartsine samaritan PAR)

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 114/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 114/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014 para fornecimento de materiais para perfuração de poços tubulares, conforme convênio celebrado com o Instituto Água e Terra nº 92/2021, visando a implantação de sistema de abastecimento de água em área rural, em atendimento à Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

FORNECEDOR: LECOLECA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ: 77.603.892/0001-40

Valor Total do Fornecedor: 11.615,60 (onze mil, seiscentos e quinze reais e sessenta centavos).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 3.320,00 (três mil, trezentos e vinte reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Cano soldável 25mm	PLASTILIT TUBO SOLDAVEL 25 MM	M	800	R\$ 4,15	R\$ 3.320,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 19,60 (dezenove reais e sessenta centavos).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Adaptador soldável PVC 50 mm com rosca externa	PLASTILIT CONEX?O PVC	UN	4	R\$ 4,90	R\$ 19,60

LOTE 4 - Valor Total do Lote: 8.276,00 (oito mil, duzentos e setenta e seis reais).

Item	Especificação	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Revestimento STD DIN 2440 de 6 metros x 6 polegadas (tipo aço preto).	A?OTUBO TUBO 6	B	4	R\$ 2.069,00	R\$ 8.276,00

Ipiranga/PR, 31 de agosto de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 115/2021

DOUGLAS DAVI CRUZ, Prefeito Municipal de Ipiranga, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, HOMOLOGA todos os atos praticados pela Sra. Pregoeira e pela respectiva Equipe de Apoio no bojo do certame licitatório - Pregão Eletrônico nº. 115/2021, conforme especificado no Edital de Adjudicação, às Licitantes Vencedoras, observadas as demais disposições legais e pertinentes:

OBJETO: Seleção e contratação de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte Microempreendedor individual para prestação de serviços para manutenção e higienização em aparelhos condicionadores de ar, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde.

FORNECEDOR: FLAVIA L. VIEIRA DE OLIVEIRA-AR CONDICIONADO - CNPJ: 15.395.945/0001-27

Valor Total do Fornecedor: 17.694,00 (dezesete mil, seiscentos e noventa e quatro reais).

LOTE 1 - Valor Total do Lote: 2.699,00 (dois mil, seiscentos e noventa e nove reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de instalação do aparelho de ar condicionado, incluso os seguintes serviços: mão de obra de fixação, interligação e instalação do climatizador de ar, supervisão e acompanhamento para a montagem do sistema como um todo e teste final do sistema, bem como os seguintes materiais: tubulação de cobre, isolante térmico, interligação elétrica entre as unidades condicionadoras de ar, presilhas e abraçadeiras quando necessário, todos os suportes necessários à fixação do condicionador de ar e carga de gás.	UN	10	R\$ 269,90	R\$ 2.699,00

LOTE 2 - Valor Total do Lote: 14.995,00 (quatorze mil, novecentos e noventa e cinco reais).

Item	Especificação	Unidade	Quant.	Valor Unit.	Valor Total
1	Serviços de manutenção, revisão e higienização de aparelho de ar condicionado.	UN	50	R\$ 299,90	R\$ 14.995,00

Ipiranga/PR, 31 de agosto de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ

Prefeito Municipal

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 6

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 134/2021
PROCESSO Nº. 378/2021

OBJETO: Seleção e contratação de empresas que se enquadrem como MEI, ME e EPP conforme Lei Complementar nº. 123/2006 e Lei Complementar 147/2014, para contratação de grupo musical ou banda para animação de eventos, em atendimento à Secretaria de Assistência Social.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS DOCUMENTOS PARA CREDENCIAMENTO, DA DECLARAÇÃO DE QUE A PROPONENTE CUMPRE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E DOS ENVELOPES PROPOSTA DE PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: 16 de setembro de 2021, até às 14:00(quatorze horas), na Prefeitura Municipal de Ipiranga: Sala Divisão de Serviços Gerais - Rua XV de Novembro, nº. 545, Cep 84450-000, Centro – na cidade de Ipiranga, Estado do Paraná.

A SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO, com abertura de envelopes iniciar-se-á às 14:00(quatorze horas) da mesma data, e no endereço retro mencionados, após credenciamentos de interessadas.

O EDITAL na íntegra, seus anexos, encontram-se à disposição de interessados no endereço acima e site: www.ipiranga.pr.gov.br.

Informações pelo Fâx: (042) 3242-1222 e e-mail: licitacao@ipiranga.pr.gov.br, mencionando a identificação da interessada, com razão social (CNPJ/MF) nome (CPF/MF), endereço, número de telefone, fac-símile e /ou e-mail.

Ipiranga-PR, aos 27 de agosto de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Pregoeira.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 207/2021

OBJETO: Fornecimento de materiais e serviços de revisão de 60.000 (sessenta mil) quilômetros, destinados aos veículos Onix Joy placa BEN9B31 e Spin placa BEN9B28, em atendimento à Secretaria Municipal de Saúde.

VALOR: R\$ 3.604,02 (três mil, seiscentos e quatro reais e dois centavos).

FORNECEDOR: CIPAUTO VEÍCULOS LTDA

CNPJ: 06.105.496/0003-06

ENDEREÇO: AVENIDA SOUZA NAVES, nº. 2000 - CHAPADA, CEP: 84062-000, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
08.001.10.301.0011.2.025.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XVII, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 31 de agosto de 2021.

RATIFICAÇÃO: 31 de agosto de 2021.

Ipiranga PR., 31 de agosto de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 208/2021

OBJETO: Serviço de revisão de 75.000 km com fornecimento de materiais, destinados ao veículo ambulância, modelo Ducato, placa BDR 9H72, da Secretaria Municipal de Saúde de Ipiranga/PR.

VALOR: R\$ 4.690,27 (quatro mil, seiscentos e noventa reais e vinte e sete centavos).

FORNECEDOR: CVL AUTOMÓVEIS - COMERCIAL DE VEICULOS LTDA

CNPJ: 77.025.708/0001-21

ENDEREÇO: AVENIDA VISCONDE DE MAUA, 1950 - OFICINAS, CEP: 84045-000, na cidade de PONTA GROSSA, Estado do Paraná.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.30.00.00. - MATERIAL DE CONSUMO
08.001.10.302.0012.2.032.3.3.90.39.00.00. - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

FUNDAMENTO LEGAL: Inciso XVII, Art. 24, da Lei nº. 8666/93.

DISPENSA: 31 de agosto de 2021.

RATIFICAÇÃO: 31 de agosto de 2021.

Ipiranga PR., 31 de agosto de 2021.

DOUGLAS DAVI CRUZ
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE RESULTADO
EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº. 02/2021

OBJETO: Concorrência pública destinada a alienação de bem imóvel rural (terreno com área total de 12.100m2), em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento.

A comissão de licitação comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Concorrência Pública nº. 02/2021, que após a análise e verificação da documentação de habilitação, bem como, inexistência de manifestação de recursos, decidiu habilitar a seguinte proponente:

Nº	PROponente – HABILITAÇÃO
1	JOÃO VILMAR BOBATO – CPF: 355.130.399-15

Ipiranga-PR, 31 de agosto de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
EDITAL DE CLASSIFICAÇÃO

REF: EDITAL DE CONCORRÊNCIA Nº 02/2021.

OBJETO: Concorrência pública destinada a alienação de bem imóvel rural (terreno com área total de 12.100m2), em atendimento a Secretaria Municipal de Planejamento.

A comissão de licitação constituída comunica aos interessados na execução do objeto do Edital de Concorrência nº. 02/2021 que após a análise e verificação das propostas ofertadas, decidiu classificar a seguinte proponente:

CLASSIFICADA: JOÃO VILMAR BOBATO – CPF: 355.130.399-15		
Lote	Serviços	Valor/proposta
1	Imóvel rural com área total de 12.100m2), situado na localidade de Arroio Grande, Ipiranga/Pr, desapropriado para extração de cascalho, conforme escritura pública lavrada no Livro nº. 108 fls 065 - Tabelionato desta Cidade.	35.000,00

Município de Ipiranga, 31 de agosto de 2021.

ELIANE GOTTEMS
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº 121/ 2021

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL, A PREÇOS FIXOS E SEM REAJUSTES QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ, E CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI, NA FORMA ABAIXO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO :

O objeto do presente Contrato é a execução de Prestação de serviços para realização da obra de construção dos Posto de Saúde na localidade de Santana, (recurso Sesa m.º 869/2020 e demais recursos), sob o regime de execução por preço global, a preços fixos e sem reajuste, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação Tomada de Preços nº. 7/2020, fornecida pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de Tomada de Preços acima citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 05/12/2021 (cinco de dezembro de dois mil e vinte e um).

CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 29/03/2021, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 31 de agosto de 2021.

Douglas Davi Cruz
Prefeito Municipal
(Contratante)

Evaristo Irineu Kruger de Camargo
Construtora Camargo Eireli
(Contratada)

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>



Diário Oficial

ATOS DO MUNICÍPIO DE IPIRANGA

ANO 7 - EDIÇÃO Nº 1413

IPIRANGA, 01 DE SETEMBRO DE 2021

PÁGINA - 7

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA, ESTADO DO PARANÁ
CONTRATO Nº. 276/2020

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE EMPREITADA DE OBRA POR PREÇO GLOBAL QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE IPIRANGA CONSTRUTORA CAMARGO EIRELI, NA FORMA ABAIXO:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO:

O objeto do presente Contrato é a execução de prestação de serviços para obra de reforma do Centro Cultural, através do convênio n.º 92/2020 - SEDU, sob o regime de empreitada por preço global, tipo menor preço, em consonância com os projetos, especificações técnicas e demais peças e documentos da licitação Tomada de Preços nº. 06/2020, fornecida pelo CONTRATANTE.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO FUNDAMENTO:

Fundamenta-se o presente Contrato na proposta apresentada pelo CONTRATADO e no Edital de Tomada de Preços acima citado e devidamente homologado.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO:

De acordo com o Artigo 57, da Lei nº. 8666/93, ficam os prazos de vigência e execução prorrogados até a data de 04/12/2021 (quatro de dezembro de dois mil e vinte e um).

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO:

Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contratuais celebradas entre as partes, na data de 24/11/2020, não atingidas pelo presente instrumento.

CLÁUSULA QUINTA - DO FORO:

As partes elegem o Foro da Comarca de Ipiranga, Estado do Paraná, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas do presente Contrato, renunciando a qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E assim, por estarem justos e contratados assinam o presente em duas vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas abaixo.

Ipiranga-PR, aos 31 de agosto de 2021.

Douglas Davi Cruz
Prefeito Municipal
(Contratante)

Evaristo Irineu Kruger de Camargo
Construtora Camargo Eireli
(Contratada)

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE IPIRANGA

RESOLUÇÃO nº 09/2021

Considerando a Lei nº 2.322, de 31 de março de 2015, que altera a lei Criação do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente (1210/1996);

Considerando a Deliberação nº 43/2021 – CEDCA/PR de 16 de julho de 2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE no uso de suas atribuições e de acordo com a plenária nº 359/2021, de 30 de agosto de 2021.

RESOLVE:

APROVAR o Termo de Adesão do Incentivo financeiro "Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram impactos em virtude da Pandemia da SARS - COVID 19".

Ipiranga, 30 de agosto de 2021

Nilton Adriano Gaspardo

Presidente do CMDCA

Diário Oficial do Município

Publicado de acordo com a Lei nº 2363 de 16 de setembro de 2015
Diário Oficial certificado digitalmente pelo SERPRO.

Diagramação, publicação e certificação digital:
Diretoria de Comunicação Social



A Diretoria de Comunicação Social do Município de Ipiranga, da garantia de autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site <http://ipiranga.pr.gov.br>